
Fahrplan: Schulbus Niederhöchstadt - Heinrich-von-Kleist Schule, Eschborn

2025 / 2026
(20.10.2025 – 27.03.2026)

Niederhöchstadt -> HvK (Hinfahrt)

Bus 1 (19 Sitzer): 
Kronbergerstrasse / 

Hasensprung
Bus 2 (55 Sitzer): Langer Weg

1. Stunde 1. Stunde

Uhrzeit ca. 7:29 ca. 7:27

Tag Mo, Di, Mi, Do, Fr Mo, Di, Mi, Do, Fr

HvK -> Niederhöchstadt (Rückfahrt)

1 Bus 2 Busse 1 Bus 1 Bus 1 Bus 1 Bus

6. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 8. Stunde 9. Stunde 10. Stunde

Uhrzeit 13:35 13:35 14:30 15:20 16:10 16:55

Tag Mo, Di, Mi, Do Fr Mo Mo, Di, Mi, Do Di, Do

Haltestellen Bus 1 - 

klein- Zeiten:
Bus 1 Zeiten Bus 2 Bus 2, - groß - Rückfahrt

07:29
Kronberger Str. / 

Hasensprung
HvK

07:31
Kronberger Str. / 

Lessingstraße
Eschenplatz

nicht
Langer Weg / 

Weidfeldstraße
07:27

Langer Weg / 

Weidfeldstraße
Schwimmbad

nicht Ligusterweg 07:29 Ligusterweg Hauptstr./ Friedhof

nicht
Goethestraße / 

Mühlstraße
07:31

Goethestraße / 

Mühlstraße

Hauptstr./ 

Steinbacher Str.

nicht Georg-Büchner-Straße 07:33 Georg-Büchner-Straße
Georg-Büchner-

Straße

07:36
Hauptstr./ Steinbacher 

Str.
07:36

Hauptstr./ Steinbacher 

Str.

Goethestraße / 

Mühlstraße

07:38 Hauptstr./ Friedhof 07:38 Hauptstr./ Friedhof Ligusterweg

07:39 Schwimmbad 07:39 Schwimmbad
Langer Weg / 

Weidfeldstraße

07:40 Eschenplatz 07:40 Eschenplatz

07:50 HvK 07:50 HvK

Ausnahmen:

20.11.2025 kein Schulbus,Tag der offenen Tür / Samstagsunterricht 

19.12.2025 Rückfahrt nur nach 3. Stunde: 10.50 Uhr - Ferienbeginn 2 Busse

22.12.25 – 09.01.26 kein Schulbus ( Weihnachtsferien )

30.01.2026 Rückfahrt nur nach 3. Stunde: 10.50 Uhr – Zeugnisse 2 Busse

16.02.2026 kein Schulbus, Rosenmontag – Schulfrei

17.02.2026 kein Schulbus, Faschingsdienstag - Schulfrei

27.03.2026 Rückfahrt nur nach der 3. Stunde: 10:50 Uhr – Ferienbeginn 2 Busse


